LL. 5. y 6. del tit. 8. lib. 8. Recop. Aut. 1. tit. 8. lib. 8. Recop.

victo non potest alius propinquior confangueus denovo reptare, nisi ideo fuit absolutus reus, quia reptator non poterat reptare. Hoc dicit.

(1) Propinco. Habes hic expressum, accusationem confanguei de injuria illata confangueo non excludi, ex eo quod sit alius propinquior, adde quae habentur in L. si cui, §. iisdem, ff. de accusa. & L. 12. supra tit. 1.

(2) Reptar. Forte procedet etiam si propinquior superveniens dicat se ignorasse primum reptum, licet in accusatione aliter dicatur, ut in L. 12. supra tit. 1. quia ista L. non distinguit, & quia videtur diversa ratio, quae in accusatione, si tamen superveniens doceret de aliqua collusione, admitteretur, ut in dist. leg. 12. & in dist. leg. si cui, §. iisdem, ff. de accusa.

LEX VIII.

Reptator debet causam prosequi usque ad finem, & etiam reus: nam si sine Regis licentia componant, seu transigant: expelli possent reptator a patria. Item si probare non possunt, aut desistit, debet se dedicere coram Rege in curia dicens, quod mentitus fuit, nec potest postea reptare, nec alii i. duello seu honoribus adhaerere: & si nollet se dedicere, expellitur a patria: & dabitur pro inimico reptati: & si reus est victus ex alevosia, perpetuo exulabit, & medietatem bonorum perdit Regi applicandam, quia generosus pro alevosa non occiditur, nisi sit talis casus, ob quem quilibet committens erat occidendus, si autem de proditione vincatur bonis regi applicatis occidetur. Hoc dicit.

(1) Non se deue auenir. Limita nisi intra triduum, de quo in L. 4. supra eodem.

(2) Mintio. Nota per que verba debet quis se dedicere, & adde L. 25. tit. 18. 2. part. ubi vide quae dixi an sufficiat si dixerit, quod non bene dixit, quia reptatus est bonus, & fidelis, & forte non videtur recedendum a forma verborum hujus, L. cui, & consonat, L. 2. tit. 9. lib. 8. Ordinarum. rega.

en el mal que dixo al reptado. E si se desdixere, en adelante non puede reptar, nin ser par de otro en lid, nin en honra. E si desdezir non se quisiere, deuelo el Rey echar de la tierra, e darlo por enemigo a aquel que repto. Esto, por el atreuimiento que fizo de dezir mal ante el, del ome que era su natural, non auiedo fecho por que. Esto mismo deue ser guardado, quando el reptador non quisiere prouar, por testigos, o por cartas, lo que dize, si non por pesquisa del Rey, o por lid. Ca, si el reptado non quisiere la pesquisa, nin la lid, deuelo dar por quito del riepto: porque non es tenuto de meter su verdad a pesquisa, (3) nin a lid. Otro si dezimos, que si el reptado fuere vencido del pleyto por que lo reptaron, e dado por aleuoso; que deue ser echado de la tierra por siempre, e perder la meytad (4) de todo quanto que ouiere, e ser del Rey. Mas non deue ome que sea fidalgo morir por razon de aleue. Fueras, si el fecho fuesse tan malo, que todo ome que lo fiziesse, ouiesse de morir por ello. Mas si el reptado fuere vencido, e dado por traydor, (5) deue morir porende, e perder todos los bienes que ha, e ser del Rey, asi como de suyo diximos en el Titulo de las Trayciones. (6)